
 

 

                           Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                                

                                                                           2016–2018 metų strateginio veiklos plano  

                     5 priedas 

 

1b forma 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA  

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2016-ieji metai 

Asignavimų valdytojas   

(-ai), kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės taryba, 1 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 4 

Finansų ir biudžeto skyrius, 8 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 190157290  

Kupiškio etnografijos muziejus, 188210864  

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 190101434 

Kupiškio jaunimo centras, 301619617 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 190041033  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371  

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 190042135  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 190043194 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 290043380  

Skapiškio pagrindinė mokykla, 190047634  

Kupiškio rajono Subačiaus gimnazija, 191777611  

Kupiškio r. Adomynės pagrindinė mokykla, 190050388  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 190046347 

Kupiškio r. Antašavos pagrindinė mokykla, 190050616  

Kupiškio r. Noriūnų Jono Černiaus pagrindinė mokykla, 

290051480 

Kupiškio rajono Rudilių Jono Laužiko pagrindinė mokykla, 

190051141 

Kupiškio rajono Salamiesčio pagrindinė mokykla, 190051860 

Kupiškio rajono Šepetos Almos Adamkienės pagrindinė mokykla, 

190052243 

Kupiškio rajono Šimonių pagrindinė mokykla, 190050235  

Kupiškio Kupos pradinė mokykla, 190052624 

Kupiškio meno mokykla, 191777764 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 300055868 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 165382292 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 193161080 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534 



Vykdytojas (-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, 3 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 4 

Buhalterinės apskaitos skyrius, 5 

Centralizuota vidaus audito tarnyba, 6 

Civilinės metrikacijos skyrius, 7 

Finansų ir biudžeto skyrius, 8 

Ekonomikos ir turto valdymo skyrius, 9 

Kanceliarijos skyrius, 10 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, 11 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba, 12  

Socialinės paramos skyrius, 13 

Urbanistikos ir ekologijos skyrius, 14 

Ūkio skyrius, 15 

Vaiko teisių apsaugos skyrius, 16, 

Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyrius, 17 

Žemės ūkio ir bendruomenių skyrius, 18 

Vyriausiasis specialistas (informacinėms technologijoms), 19 

Vyriausieji specialistai (teisininkai), 21 

Vyriausiasis specialistas (darbų saugai), 22 

Specialistas (informacinėms technologijoms), 20 

Specialistas (sveikatos priežiūrai), 24, 

Specialistas (sveikatos priežiūrai), 25,  

Specialistas (personalo klausimais), 23, 

Alizavos seniūnija, 36  

Kupiškio seniūnija, 37  

Noriūnų seniūnija, 38  

Skapiškio seniūnija, 39 

Subačiaus seniūnija, 40  

Šimonių seniūnija, 41 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė, 30 

UAB „Kupiškio autobusų parkas“, 65 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 62 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 32 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 34 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 26 

Finansų ir biudžeto skyrius, 8 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 42 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 43 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 44 

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 45 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 46 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 47 

Skapiškio pagrindinė mokykla, 48 

Kupiškio rajono Subačiaus gimnazija, 49 

Kupiškio r. Adomynės pagrindinė mokykla, 50 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 51 

Kupiškio r. Antašavos pagrindinė mokykla, 52 

Kupiškio r. Noriūnų Jono Černiaus pagrindinė mokykla, 53 

Kupiškio rajono Rudilių Jono Laužiko pagrindinė mokykla, 54 

Kupiškio rajono Salamiesčio pagrindinė mokykla, 55 

Kupiškio rajono Šepetos Almos Adamkienės pagrindinė mokykla, 



56 

Kupiškio rajono Šimonių pagrindinė mokykla, 57 

Kupiškio Kupos pradinė mokykla, 58 

Kupiškio meno mokykla, 59 

Kupiškio etnografijos muziejus, 33 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 31 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 60 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 27 

 

Programos pavadinimas Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų 

vykdymo programa 

Kodas 5 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono plėtros iki 2020 

metų strateginio plano ketvirtą prioritetą „Plėtoti vietos savivaldą,  

užtikrinti jos turto ir lėšų racionalų panaudojimą“. 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa siekiama 

užtikrinti Savivaldybės institucijų darbo organizavimą 

(Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės 

padalinių (seniūnijų), Kontrolės ir audito tarnybos), efektyvinti 

Savivaldybės valdymą ir strateginio planavimo procesą, užtikrinti 

veiklos viešumą. 

Programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savarankiškosios Savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos Savivaldybei) funkcijos.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

Išsilavinusios, pilietiškos, saugios ir sveikos 

visuomenės vystymasis 

Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas: 

Plėtoti vietos savivaldą,  užtikrinti jos turto ir 

lėšų racionalų panaudojimą 

Kodas 04 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

  

Savivaldybė – įstatymo nustatytas valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio 

bendruomenė turi Lietuvos Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą 

per to valstybės teritorijos administracinio vieneto nuolatinių gyventojų išrinktą Savivaldybės 

tarybą ir jos sudarytas, jai atskaitingas vykdomąją ir kitas Savivaldybės institucijas ir įstaigas. 

Savivaldybė įgyvendina Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais 

priskirtas funkcijas, kurios pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo, pagal sprendimų priėmimo laisvę – į 

savarankiškąsias ir valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms).  

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa siekiama didinti Savivaldybės institucijų 

veiklos efektyvumą per Savivaldybės institucijų sprendimų, įstatymų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų įgyvendinimo organizavimą ir kontroliavimą, strateginio 

planavimo proceso ir žmogiškųjų išteklių tobulinimą bei informacinių sistemų diegimą. 

Efekto vertinimo kriterijus: 

 Savivaldybės teikiamų paslaugų kokybe patenkintų klientų dalis nuo bendro internetinės 

apklausos dalyvių skaičiaus, proc. 

 



Programos 

tikslas 

Užtikrinti efektyvų Savivaldybės darbo organizavimą bei 

savivaldos teisių įgyvendinimą 

Kodas 01 

 

Tikslo aprašymas:  

 

Šiuo tikslu Kupiškio rajono savivaldybė siekia: užtikrinti Savivaldybės tarybos, administracijos 

ir jos padalinių (seniūnijų) bei Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, tinkamai 

įgyvendinti valstybines (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijas, vykdyti prisiimtus 

finansinius įsipareigojimus, rengti Savivaldybės  biudžetą pagal darbo grupės nustatytus 

biudžeto išlaidų planavimo kriterijus, rengti ir atnaujinti strateginio planavimo dokumentus, 

tobulinti Savivaldybės administracijos darbuotojų ir politikų kvalifikaciją, plėtoti elektroninės 

demokratijos sistemą, vieningą apskaitos ir valdymo sistemą, plėtoti  modernizuotą dokumentų 

valdymą. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 

 Savivaldybės biudžeto dalis, skiriama programai, proc. 

 Skolintų lėšų dalis nuo patvirtinto Savivaldybės biudžeto, proc. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškelti trys uždaviniai.  

 

01 Uždavinys. Efektyviai vykdyti Savivaldybės vietos valdžios ir viešojo administravimo 

funkcijas 

 

Savivaldybės administracijoje dirbantys darbuotojai organizuoja Vietos savivaldos įstatyme 

numatytų savarankiškųjų ir valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų įgyvendinimą. 

Savivaldybės administracijos veiklos organizavimo išlaidas sudaro valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, darbo užmokesčio fondas ir kitos išlaidos. 

Savivaldybės administracija taip pat turi užtikrinti atstovaujamosios institucijos – Savivaldybės 

tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aprūpinimą. Administracijos direktoriaus rezervo lėšų 

panaudojimą reglamentuoja teisės aktai, pagal kuriuos šios lėšos turi būti naudojamos tikslingai.  

 

Produkto kriterijai: 

 Atsakymų į gyventojų paklausimus skaičius, vnt. 

 Savivaldybės administracijos darbuotojų (etatų) skaičius, vnt., siekiant užtikrinti ne 

mažesnį kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų darbuotojų skaičių. 

 Parengtų Savivaldybės norminių teisės aktų veiklos klausimais skaičius, vnt. 

 Inventorizuoto turto vienetų skaičius, vnt. 

 Įvertinto turto vienetų skaičius, vnt. 

 Atliktų auditų, patikrinimų skaičius, vnt. 

 

02 Uždavinys. Užtikrinti valstybės perduotų Savivaldybei funkcijų vykdymą 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija vykdo perduotas valstybės funkcijas, kurios 

įgyvendinamos atsižvelgiant į gyventojų interesus. Nors įgyvendinant šias funkcijas Savivaldybę 

riboją valstybės institucijų ir pareigūnų sprendimai, tačiau Savivaldybė turi įstatymų apibrėžtą 

sprendimų priėmimo laisvę.  

Šiuo uždaviniu numatoma įgyvendinti šias valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) 

funkcijas: gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas, archyvinių 

dokumentų tvarkymas, duomenų teikimas valstybinės pagalbos suteikimo registrui, vaikų ir 

jaunimo teisių apsauga, valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, civilinės būklės 

aktų registravimas, turto disponavimas ir naudojimas, gyvenamosios vietos deklaravimas, 



pirminė teisinė pagalba, mobilizacijos administravimas, paslaugų administravimas atrenkant 

šauktinius į karo tarnybą, civilinės saugos administravimas, darbo rinkos politikos rengimas ir 

įgyvendinimas, žemės ūkio funkcijų vykdymas, socialinių išmokų (laidojimo) mokėjimas ir 

administravimas, socialinės paramos mokiniams administravimas, socialinės globos asmenims 

su sunkia negalia teikimo administravimas, šalpos išmokų administravimas, išmokų vaikams 

administravimas, priešgaisrinės tarnybos veiklos organizavimas, valstybės garantijų 

nuomininkams vykdymas. 

 

Produkto kriterijai: 

 Įsteigtų darbo vietų, vykdant Viešųjų darbų programą, skaičius, vnt., siekiant užtikrinti 

ne mažesnį kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų darbuotojų skaičių. 

 Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius, vnt. 

 Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. 

 Aptarnautų asmenų skaičius gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais, vnt. 

 Atliktų patikrinimų dėl valstybinės kalbos vartojimo skaičius, vnt. 

 Suteiktų pirminės teisinės pagalbos konsultacijų skaičius, vnt. 

 

03 Uždavinys. Ekonomiškai pamatuotai valdyti Savivaldybės finansinius ir kitus 

įsipareigojimus 

 

Įgyvendinant šį uždavinį numatomas palūkanų už paskolas mokėjimas. Įgyvendindama 

strateginius tikslus, Savivaldybė vykdo investicinius projektus, kurių finansavimui neužtenka 

įvairių fondų ir Savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos iš bankų skolintos lėšos. Tinkamai 

atlikus paskolų valdymo operacijas, bus įvykdyti Savivaldybės įsipareigojimai ir sudarytos 

sąlygos tolimesniam skolinimuisi pagal poreikį ir neviršijant nustatytų skolinimosi limitų, bei 

mažinant palūkanų normas. 

Produkto kriterijai: 

 Savivaldybės skolintos lėšos, tūkst. eurų. 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa leis suderinti bendruomenės, 

Savivaldybės ir Valstybės interesus, lems didėjantį Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos profesionalumą ir rezultatyvumą. Savalaikis, kokybiškas sprendimų priėmimas 

užtikrins aukštą bendruomenei teikiamų viešųjų paslaugų kokybę. Savivaldybės veiklos 

viešumas turės įtakos rajono įvaizdžio gerėjimui, lems gyvenamosios, verslo ir investicinės 

aplinkos patrauklumo didėjimą. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, Valstybės biudžeto lėšos, Valstybės biudžeto 

tikslinės dotacijos (perduotoms savivaldybėms funkcijoms vykdyti), privatizavimo fondo lėšos, 

įstaigų spec. programų lėšos, ES struktūrinių fondų lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos.  

 

Kupiškio rajono plėtros iki 2020 metų strateginiame plane yra numatyti šie veiksmai, 

susiję su vykdoma programa:  

 

I PRIORITETAS. „Išsilavinusios, pilietiškos, saugios ir sveikos visuomenės vystymasis“. 

Tikslas 1.4. Gerinti viešojo sektoriaus paslaugų kokybę ir didinti jų efektyvumą. 

Uždavinys 1.4.1. Užtikrinti viešojo sektoriaus paslaugų plėtrą ir kokybę, didinti administracinius 

gebėjimus. 



Uždavinys 1.4.2. Didinti bedarbių užimtumo gebėjimus ir skatinti jų integraciją į darbo rinką.  

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos 

įmonių rejestro įstatymas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, Lietuvos 

Respublikos valstybinės kalbos įstatymas, Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos įstatymas, 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

privatizavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas ir kiti Kupiškio 

rajono savivaldybės ir Lietuvos Respublikos taisės aktai.  

 

 


